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ABSTRAK 

 

Koreksi Fiskal Penyusutan Aktiva Tetap Menurut Peraturan Perpajakan 

Pada CV Abdi Mulya Palembang 

Ahmad Putra Prawira,2021 (xiv+82 Halaman) 

putraprawira3426@gmail.com 

 

Laporan akhir  ini bertujuan untuk mengetahui perhitungan  penyusutan atas 

aktiva tetap yang diterapkan oleh CV Abdi  Mulya Palembang  menurut Peraturan 

Perpajakan. Data yang digunakan dalam penyusunan laporan akhir ini diperoleh 

dari perusahaan melalui wawancara, observasi dan dokumentasi. Data yang 

digunakan dalam menganalisis permasalahan adalah daftar aktiva tetap, daftar 

penyusutan aktiva tetap, laporan laba rugi dan neraca untuk tahun 2016, 2017, 

2018, 2019 dan 2020. Hasil perhitungan menunjukkan adanya perbedaan nilai 

penyusutan aktiva tetap CV Abdi Mulya Palembang dengan nilai penyusutan 

aktiva tetap menurut Peraturan Perpajakan PMK No.96 Tahun 2009. Nilai 

penyusutan menurut Fiskal lebih besar dibandingkan nilai penyusutan menurut 

Perusahaan dikarenakan CV Abdi Mulya belum mengelompokkan aktiva tetap 

sesuai dengan Peraturan Perpajakan sehingga umur ekonomis Perusahaan berbeda 

dengan Fiskal. Sebaiknya CV Abdi Mulya Palembang mengelompokkan aktiva 

tetap sesuai dengan Peraturan Perpajakan PMK No. 96 Tahun 2009 agar lebih 

mudah menghitung beban penyusutan. 

 

Kata kunci : Aktiva Tetap, Penyusutan, Peraturan Perpajakan, Laporan Keuangan 
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ABSTRACT 

 

Fiscal Correction Of Fixed Assets According To Tax Regulation on CV Abdi 

Mulya Palembang 

Ahmad Putra Prawira, 2021 (xiv+82 Pages) 

Putraprawira3426@gmail.com 

 

This final report aims to determine the calculation of depreciation on fixed assets 

applied by CV Abdi Mulya Palembang according to the Taxation Regulations. 

The data used in the preparation of this final report was obtained from the 

company through interviews, observation and documentation. The data used in 

analyzing the problem is a list of fixed assets, a list of fixed assets depreciation, 

income statement and balance sheet for 2016, 2017, 2018, 2019 and 2020. The 

calculation results show that there is a difference in the depreciation value of CV 

Abdi Mulya Palembang's fixed assets with the depreciation value of assets. Fixed 

assets according to Tax Regulation PMK No. 96 of 2009. The depreciation value 

according to Fiscal is greater than the depreciation value according to the 

Company because CV Abdi Mulya has not classified fixed assets according to the 

Taxation Regulations so that the economic life of the Company is different from 

Fiscal. It is recommended that CV Abdi Mulya Palembang classify fixed assets in 

accordance with PMK Tax Regulation No. 96 of 2009 to make it easier to 

calculate depreciation expense. 

 

Keywords: Fixed Assets, Depreciation, Tax Regulations, Financial Statements 
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